
Z5-2-23 
 

Zpráva o činnosti Rady MČ pro 5. zasedání ZMČ 
předkládá starosta MČ Praha 19 

 
Vážení zastupitelé, předkládám Vám Zprávu o činnosti Rady MČ Praha 19 za období od 4. zasedání Zastupitelstva 
MČ Praha 19. Rada se v  tomto období sešla na 1 řádném a 5 mimořádných zasedání a projednala 43 nových 
usnesení. Dále pak projednávala řadu starších usnesení, z nichž některá byla již splněna a tím i ukončena, některá 
usnesení byla projednávána opakovaně a některá jsou stále v řešení. Předkládám Vám výtah z  těchto usnesení, 
které pokládám za důležité a reprezentativní. Kompletní zápisy ze zasedání Rady MČ jsou k dispozici v sekretariátu 
starosty. 
 
22. mimořádné zasedání Rady MČ  Praha 19 dne 23.6.2023 
Na tomto zasedání rada projednala 5 nových usnesení. 
Usnesení č. 914/17/OMIBNH – Nástavba zdravotního střediska 
Důvodová zpráva 
Rada na svém 18. mimořádném zasedání schválila nabídku GEOSAN GROUP a.s., IČ 28169522, se sídlem U Nemocnice 430, Kolín 
III, 280 02, Kolín,  na podrobné prověření stavu nově instalovaných silnoproudých a slaboproudých elektroinstalací ve Zdravotním 
středisku, Železnobrodská 764, Praha 9 – Kbely, které provedla firma  TaPraSys s.r.o. jako subdodavatel předchozího 
dodavatele  ACG-Real a.s. (toho času v úpadku). Čekalo se na dodání protokolu o prověření stavu nově instalovaných 
silnoproudých a slaboproudých elektroinstalací. Dne 16.6.2023 byly protokoly dodány. Na základě těchto zjištění byly vyhotoveny 
výzvy k okamžitému odstranění vad a nedodělků pro TaPraSys s.r.o., se sídlem Malešická 2855/2b, 130 00, Praha 3 – Žižkov, IČ 
07732775, která jako poddodavatel zhotovitele ACG-Real s.r.o., IČ 27094359, který byl zhotovitelem stavby „Nástavba jednoho 
podlaží a rekonstrukce dvou stávajících podlaží Zdravotního střediska Městské části Praha 19“, prováděl veškeré elektropráce a 
pro pana Miloslava Vančáta, se sídlem Nové Městečko 08, 257 22, Čerčany, který vykonával dozor nad stavbou. Dále je připravena 
plná moc pro advokáta Mgr. Ivana Chytila k zastupování ve všech řízeních a jednáních ve věci uplatnění práv na odstranění vad a 
nedodělků a odpovědnosti za škodu v souvislosti s realizací stavby „Nástavba jednoho podlaží a rekonstrukce dvou stávajících 
podlaží Zdravotního střediska Městské části Praha 19“, tj. budovy č. p. 764 pod adresou Železnobrodská 764/25, Praha 9 – Kbely 
vůči stavebnímu dozoru stavby a vůči poddodavatelům, kteří prováděli elektropráce a ve věcech s tím souvisejících.  
Příloha č. 1 – protokoly o prověření stavu silnoproudých a slaboproudých elektroinstalací ve Zdravotním středisku, vyjádření Mgr. 
Chytila, plná moc, výzvy k odstranění vad a nedodělků 
usnesení: Rada 
bere na vědomí informace v důvodové zprávě a 
souhlasí s udělením plné moci Mgr. Ivanu Chytilovi, advokát, číslo osvědčení ČAK 04060, společník obchodní společnosti 
Chytil & Mann, advokátní kancelář s.r.o., k zastupování ve všech řízeních a jednáních ve věci uplatnění práv na odstranění vad a 
nedodělků a odpovědnosti za škodu v souvislosti s realizací stavby „Nástavba jednoho podlaží a rekonstrukce dvou stávajících 
podlaží Zdravotního střediska Městské části Praha 19“, tj. budovy č. p. 764 pod adresou Železnobrodská 764/25, Praha 9 – Kbely 
vůči stavebnímu dozoru stavby a vůči poddodavatelům, kteří prováděli elektro práce a ve věcech s tím souvisejících.  
 

Usnesení 309/23/OMIBNH – Oprava a nátěr veřejného WC v Centrální parku Kbely 
Důvodová zpráva: 
V roce 2020 proběhla údržba/oprava Multifunkčního srubu v Centrálním parku Kbely. Jelikož budova veřejného WC je postavena 
ze stejného materiálu, je nutné řešit jeho opravu a nátěr. OMIBNH byla vytvořena poptávka na opravu a nátěr veřejného WC 
v Centrálním parku Kbely. Oprava je možná pouze za příznivého počasí. Poptávka byla realizována telefonicky a prostřednictvím 
emailu. Doručené nabídky v celkovém počtu 4 ks byly dne 22.6.2023 posouzeny Komisí pro otevírání obálek. Nejvýhodnější 
nabídku (jediným kritériem byla celková nabídková cena) podala společnosti Vasil Rusin, IČ 47107502, se sídlem Na Ostrovci 1787, 
273 09 Kladno – Švermov, když ostatní nabídky, resp. ostatní uchazeči, spolu s jejich nabídkovými cenami, jsou uvedeni níže. 

Uchazeč IČ Cena bez DPH Cena vč. DPH 

Vasil Rusin 47107502 120 000,00 Kč 145 200,00 Kč 

Pozemní a průmyslové stavby Beroun, s.r.o. 01836366 129 388,00 Kč 156 559,48 Kč 

IZOWEN, a.s. 14891115 125 700,00 Kč 152 097,00 Kč 

TK Stavprogres, s.r.o. 04551605 123 923,50 Kč 149 947,43 Kč 

Příloha č. 5 – zápis z Komise otevírání obálek, nabídky 
usnesení: Rada  
bere na vědomí výše uvedené výběrové řízení a  
určuje vítězem společnost Vasil Rusin, IČ 47107502, se sídlem Na Ostrovci 1787, 273 09 Kladno – Švermov s cenovou nabídkou ve 
výši 120 000 Kč bez DPH + 25 200 Kč (21% DPH), tj. 145 200 Kč s DPH a  
pověřuje OMIBNH vypracování objednávky. 



 2 
 

Usnesení č. 310/23/místostarostka – Darovací smlouva od Pražská teplárenská a.s. CHCHCH 
Pověřená zástupkyně Pražská teplárenská a.s., se sídlem Partyzánská 1/7, Praha 7, 170 00, IČO 45273600 paní Jitka Kuželková jako 
díky za dobrou spolupráci nabízí Městské části Praha 19 dar pro potřeby humanitární pomoci v oblasti energetiky, kultury, sportu, 
vzdělání, zdravotnictví, sociální péči nebo péči o životní prostředí na území a ve prospěch Městské části Praha 19 ve výši 75.000,- 
Kč. 
Prověřená darovací smlouva v příloze č. 1 
usnesení: Rada s potěšením a díky 
schvaluje darovací smlouvu s firmou Pražská teplárenská a.s., se sídlem Partyzánská 1/7, Praha 7, 170 00, IČO 45273600, 
zastoupená Ing. Redou Rahmou, místopředsedou představenstva a Ing. Martinem Brůhou, členem představenstva dle přílohy č. 1 
a pověřuje starostu/místostarostku jejím podpisem. 

 
23. mimořádné zasedání Rady MČ  Praha 19 dne 28.6.2023 
Na tomto zasedání rada projednala 2 nová usnesení. 
Usnesení č. 21/22/star.– Komise kultury 
Dne 26/6/2023 proběhla operativní schůzka některých členů komise, probírala se především problematika poplatků na akcích 
v parku pro stánkaře – zde členové komise kultury doporučují Radě schválit nové podmínky pro prodejní stánky: el. 
přípojka/200,-Kč, odpad u cateringových prodejců/200,-Kč, prodejní místo 100,-Kč a zábor veř. prostranství/20,-Kč/m2, 
Tématy byly akce: Rozloučení se školním rokem a pohádka za vysvědčení dne 30/6/2023 – celkové náklady cca 20tis.Kč (pohádka, 
kouzelník, zvuk, soutěže, odměny, převozy stanů), organizace akcí: spolupráce s armádou – Rozloučení s prázdninami 26/8/2023 
(náklady cca 20tis.Kč), Pohádkový park 4/9/2023 (náklady cca 80tis.Kč), Kinobus (30tis.Kč), Senioráda 7/9/2023 (náklady cca 
160tis.Kč),  10/9/2023 od 14h - 100 let výročí rozhlasu (náklady cca 30tis.Kč) a další.  
usnesení: Rada po projednání 
schvaluje nový ceník pronájmů prodejních stánků v Centrálním parku takto : 

- el. přípojka 200,- Kč, u velkých odběratelů např. atrakcí, popř. třífázový odběr je možné zapojit podružné měření pro 

kontrolu odběru a tento paušál přepočítat na konkrétní případ, 

- odpad u stánků s prodejem občerstvení 200,-Kč, resp. těm stánkařům produkující odpad,  

- prodejní místo 100,- Kč a 1m2  

- s platností od 1. 7. 2023. 
 
Usnesení č.  240/23/PR –  OSLAVA 100 LET VÝROČÍ ROZHLASU ke dni 10/9/2023 
Probíhají přípravy programu a komunikace se zástupci Českého rozhlasu.  
Vše v jednání, řeší se možnosti stage, rozmístění, různorodé stánky s cateringem a pozvánky k účasti pro místní kluby 
(kreativní dílničky, sportovci atd.). Zástupci rozhlasu tvoří leták. Poté medializace ze stran rádia i za pomoci našich web 
stránek, fcb, vývěsek, SMS INFO i čas. Kbelák. 
Orientační line up kbelského koncertu: 
14:00 – hudební vystoupení kapely Mouchy (pro děti), https://www.youtube.com/@mouchy3211  
14:30 – kouzelnické vystoupení Jirky Hadaše (pro děti), https://www.youtube.com/@JiriHadas  
15:00 – Pam Rabbit, https://www.youtube.com/@PamRabbitOfficial/  
15:30 – Lenny s kapelou, https://www.youtube.com/@LennyOfficial/  
16:00 – slovo GŘ, Stand up + reprodukovaná hudba (smyčka 100 let), popř. taneční    
vystoupení 
16:45 – Portless (bývalý Support Lesbians), https://www.youtube.com/@portlessband  
17:15 - Stand up + reprodukovaná hudba (smyčka 100 let), popř. taneční vystoupení 
18:00 – Monkey Business, https://www.youtube.com/@MonkeyBusinessYT 
Od členů komise se očekává aktivní účast, pomocné aktivity v rámci akce, hlídání bezpečnosti atd. 
usnesení: Rada 
bere na vědomí. 

 
24. mimořádné zasedání Rady MČ  Praha 19 dne 13.7.2023 
Na tomto zasedání rada projednala 5 nových usnesení. 
Usnesení č.  291/23/PR – DEN KVV PRAHA v parku a lesoparku ke dni 25-26/8/2023  
Navrhujeme ve spolupráci Krajským vojenským velitelstvím Praha uskutečnit kulturně vzdělávací akci k datu 25-26/8/2023 
s názvem Den KVV hl. m. Praha a pěší roty AZ. Akce je určená veřejnosti, ale především dětem, a slibuje mnoho ukázek armádních 
aktivit. 
Program: 
25. srpna  
16.00 - 21.30 hod. - přátelské posezení u ohně s příslušníky pěší rota 111. strážního praporu aktivní zálohy s ukázkou nouzových 
přístřešků (Centrální park Kbely u srubu) 
 

https://www.youtube.com/@mouchy3211
https://www.youtube.com/@JiriHadas
https://www.youtube.com/@PamRabbitOfficial/
https://www.youtube.com/@LennyOfficial/
https://www.youtube.com/@portlessband
https://www.youtube.com/@MonkeyBusinessYT


 3 
 

26. srpna  
11.00 - 11.30 hod. - dynamická ukázka hlídkové činnosti vojáků AZ  
11.30 - 12.00 hod. - dynamická ukázka výcviku psů 24. základny d. l. Praha – Kbely 
12.00 - 12.30 hod. - vystoupení Ústřední vojenské hudby AČR - Sextet 
12.30 - 13.00 hod. - dynamická ukázka hlídkové činnosti vojáků AZ  
13.00 - 13.30 hod. - dynamická ukázka výcviku psů 24. základny d. l. Praha – Kbely 
13.30 - 14.00 hod. - vystoupení Ústřední vojenské hudby AČR - Sextet  
14.00 - 14.30 hod. - dynamická ukázka hlídkové činnosti vojáků AZ  
14.30 - 15.00 hod. - dynamická ukázka výcviku psů 24. základny d. l. Praha – Kbely 
15.00 - 15.30 hod. - vystoupení Ústřední vojenské hudby AČR - Sextet 
 
V sobotu od 11:00 do 16:00 hodin budou na stanovištích připraveny ukázky a hry pro děti i dospělé s vojenskou tématikou. Střelba 
z airsoftových zbraní (CZ 805 Bren), spojovací příprava, topografie, zdravověda, vázání uzlů, lanová překážková dráha, chemická 
příprava, hod gumovým granátem na cíl. 
Těšit se můžete na stánek s optickou střelnicí a dálkově ovládané modely tanků. 
Stánky zde bude mít také Komunitního centra pro válečné veterány Praha a rekrutační středisko Armády ČR.  
Náklady pro radnici – zajištění technického zázemí pro kapelu (1 stan), otevřené WC vedle srubu a el. zásuvka pro osvětlení stanu, 
optickou střelnici a ozvučení kapely. 
usnesení: Rada 
bere na vědomí, 
Rada dále po projednání a s ohledem na vzniklou koncentraci akcí, jak v posledním týdnu v srpnu, jak je uvedeno výše, tak 
zejména v prvním týdnu září – Den otevřených dveří SDH Kbely 5. 9., Senioráda 7. 9., Výročí 100 let vysílání Českého rozhlasu 
10. 9. a původně předpokládaný Pohádkový park 4. 9., rozhodla, že 
ruší akci Pohádkový park dne 4. 9. 2023 a  
ukládá PR zařídit vše potřebné a soustředit se na ostatní plánované akce. 
 
Usnesení č. 315/23/OT/místostar. Ing. Petráň  - Maintenance (podpora a prodloužená záruka) diskového pole HP 
Oddělení informatiky informuje Radu:  
Oddělení informatiky bylo pověřeno místostarostou pro informatiku Ing. R. Petráněm k pořízení „Maintenance (podpora a 
prodloužená záruka) diskového pole HP“ 
Důvodová zpráva: 
Prodloužení maintenance na diskové pole HP je výhodné z několika důvodů. Jedním z nich je zajištění bezproblémového provozu 
diskového pole. Budeme mít k dispozici technickou podporu a servisní služby v případě poruchy nebo jiných problémů s diskovým 
polem, budeme mít k dispozici pravidelné aktualizace firmware a softwaru, což může pomoci chránit naše data před různými 
hrozbami. Vzhledem k tomu, že výrobce HP po 31. 5. 2024 ukončuje podporu tohoto zařízení a hlavní datové úložiště úřadu nelze 
provozovat bez záruky, budeme muset pořídit diskové pole nové. 
Výše uvedené požadavky byly odeslány pěti níže uvedeným specializovaným firmám s žádostí o nacenění. 
 

Poř. č. 

nabídky 

Obchodní firma/jméno a 

příjmení/sídlo/adresa/IČO 

Cena bez DPH Cena vč. DPH 

1. 
Computer Help s.r.o., Blanická 16/553, Praha 

2, 120 00, IČO: 49617320 
128.700,- 155.727,- 

2. 
DoxoLogic, s. r. o., Dukelských hrdinů 564/34, 

170 00, Praha 7, IČO: 279 03 656 
131.300,- 158.873,- 

3. 
Your System s.r.o., Türkova 2319/5b, Praha 4, 

149 00, IČO:00174939 
126.000,- 152.460,- 

4. 
Per4mance s.r.o., Fišova 3, Brno 613 00, IČO: 

60749024 
Bez reakce Bez reakce 

5. 
ZZOne s.r.o.,Pardubice II-Polabiny, 170 00 

Praha 7 IČO: 04325206 
Bez reakce Bez reakce 

Dne 15. 6. 2023 v 9:10 hodin posoudila Komise pro otevírání obálek cenové nabídky, Protokol o otevírání obálek s nabídkami, 
včetně samostatných nabídek jednotlivých firem viz příloha 1. 
Nejlevnější cena: YOUR SYSTEM s r.o. 
usnesení: Rada 
bere na vědomí informace oddělení informatiky, 
schvaluje pořízení maintenance (podpora a prodloužená záruka) diskového pole HP a 



 4 
 

pověřuje starostu podpisem právně prověřené smlouvy na pořízení maintenance (podpora a prodloužená záruka) diskového pole 
HP, dle uvedených požadavků od firmy Your System, spol. s.r.o. za cenu 152.460 Kč s DPH, která bude následně vložena do registru 
smluv. 
 
Usnesení č.  316/23/OT/místostar. Ing. Petráň  -  Dodávka nových switchů a jejich instalace a konfigurace v prostředí MČ P19 
Oddělení informatiky informuje Radu:  
Oddělení informatiky bylo pověřeno místostarostou pro informatiku Ing. R. Petráněm k zajištění „Dodávky nových switchů a jejich 
instalace a konfigurace v prostředí MČ P19“ 
Důvodová zpráva: 
Z důvodu nerentabilních oprav starých switchů, které jsou základním prvkem naší vnitřní sítě, běžícím 24 h denně, vyvstala nutnost 
dodávky nových switchů a jejich instalace a konfigurace v prostředí MČ P19. 
Výše uvedené požadavky byly odeslány pěti níže uvedeným specializovaným firmám s žádostí o nacenění. 
 

Poř. č. 

nabídky 

Obchodní firma/jméno a 

příjmení/sídlo/adresa/IČO 

Cena bez DPH Cena vč. DPH 

1. 
Computer Help s.r.o., Blanická 16/553, Praha 

2, 120 00, IČO: 49617320 
188.600,- 228.206,- 

2. 
DoxoLogic, s. r. o., Dukelských hrdinů 564/34, 

170 00, Praha 7, IČO: 279 03 656 
198.000,- 239.580,- 

3. 
Your System s.r.o., Türkova 2319/5b, Praha 4, 

149 00, IČO:00174939 
178.780,- 216.324,- 

4. 
Per4mance s.r.o., Fišova 3, Brno 613 00, IČO: 

60749024 
Bez reakce Bez reakce 

5. 
ZZOne s.r.o.,Pardubice II-Polabiny, 170 00 

Praha 7 IČO: 04325206 
Bez reakce Bez reakce 

Dne 15. 6. 2023 v 9:24 hodin posoudila Komise pro otevírání obálek cenové nabídky, Protokol o otevírání obálek s nabídkami, 
včetně samostatných nabídek jednotlivých firem viz příloha 2. 
Nejlevnější cena: YOUR SYSTEM s r.o. 
usnesení: Rada 
bere na vědomí informace oddělení informatiky, 
schvaluje dodávku nových switchů a jejich instalaci a konfiguraci v prostředí MČ P19 a 
pověřuje starostu podpisem právně prověřené smlouvy na nákup nových switchů a jejich instalaci a konfiguraci v prostředí MČ 
P19 dle uvedených požadavků od firmy Your System, spol. s.r.o., za cenu 216.324,- Kč s DPH, která bude následně vložena do 
registru smluv. 
 

25. zasedání Rady MČ  Praha 19 dne 27.7.2023 
Na tomto zasedání rada projednala 24 nových usnesení. 
Usnesení č. 390/04/OKS, OŽPD – Cyklostezky 
Důvodová zpráva: 
Lávka přes železniční trať na Havraňáku mezi Čakovicemi a Kbely byla osazena 25. června. Nyní probíhá budování navazujících 
náspů. Proběhla stavební příprava cesty mezi Havraňákem a Kbely v k.ú. Čakovice.  
Správa železnic aktuálně zpracovává dokumentaci pro stavbu "Modernizace trati v úseku výhybna Skály – Praha-Čakovice (mimo)", 
jejímž investorem je Stavební správa západ. Do té doby, než bude jasné její trasování, není možné pokračovat v projednávání a 
koordinování stavby, resp. projektové dokumentace „Cyklotrasa A44 – drážní stezka v úseku ulic Semilská – Toužimská, Praha 9 – 
Kbely“, kterou zpracovává firma SUDOP PRAHA a.s., se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80, IČ: 25793349 na 
základě uzavřené smlouvy o dílo s tímto záměrem a je nutné tyto práce pozastavit. Práce budou přerušeny do doby, než bude 
možná koordinace cyklostezky, která je předmětem Smlouvy, se stavbou „Modernizace trati v úseku výhybna Skály – Praha – 
Čakovice (mimo)“ 
V příloze předkládáme dodatek ke smlouvě se SUDOP PRAHA a.s. (CHCHCH) 
usnesení: Rada  
bere na vědomí důvodovou zprávu a 
souhlasí z výše uvedených důvodů s pozastavením prací a 
pověřuje starostu/místostarostu podpisem dodatku smlouvy o dílo se SUDOP PRAHA a.s. 
  
 
 
 
 



 5 
 

Usnesení č.  273/11/OT – Aktivizace seniorů  
Důvodová zpráva: 
Tajemník informuje Radu:  
I nadále pokračujeme ve spolupráci se seniorskými kluby akci KBELSKÁ SENIORÁDA   7/9/2023  - probíhá nábor sportovců z řad 
seniorů, oslovujeme místní sportovce, ZŠ k součinnosti a k dohledu u bodování za zdolávání disciplín. Přihlášení členové Klubu 
seniorů Kbely (46 lidí) se zúčastnili 26/6-2/7/2023 ozdravného pobytu v horském hotelu Kodrea – Nové Hutě. Děkují srdečně za 
veškerou podporu těchto aktivit pro jejich zdraví.  
Senioři se účastnili ve dnech 18-20/7/2023 kulturní akce podporované kbelskou radnicí s názvem CTĚNICKÝ HUDEBNÍ FESTIVAL – 
3denní multižánrová odpoledne potěšila mnohé návštěvníky nejen z řad seniorů. Pro imobilní seniory byl zajištěn převoz. 
usnesení: Rada 
bere s potěšením na vědomí  
 
Usnesení č. 322/12/BŘ – Preventivní aktivity – Nízkoprahové centrum aktivit 
Důvodová zpráva: 
Koordinátor projektu Hangáru 19 informuje Radu, že v rámci centra Hangár 19 aktuálně probíhá prázdninový provoz a příprava na 
druhé pololetí roku 2023, kdy od 01.09.2023 bude spuštěna činnost v plném rozsahu řádné otevírací doby. V plném provozu jsou 
předpokládány kurzy, divadélka, pořad O Životě, workshopy a další aktivity. Pro informaci koordinátor projektu Hangáru 19 
doplňuje koncept vizuálu propagační plachty nedělních divadelních představení (viz příloha 1). 
Bezpečnostní ředitel informuje Radu, že v měsíci červnu 2023 proběhlo předprázdninové proškolení žáků kbelské základní školy 
(viz příloha 2 a 3 – závěrečné zprávy), které bylo pozitivně hodnoceno v rámci 2. zasedání Bezpečnostní komise MČ Praha 19, a 
dále, že ve smyslu předchozích usnesení a v souladu s dokumentem Plán prevence kriminality MČ Praha 19 na léta 2023–2030 a 
v souladu s žádostmi ze zasedání Bezpečnostní komise MČ Praha 19 aktuálně probíhá rozsahu preventivních aktivit příprava 
realizace kurzu první pomoci v rámci kbelských mateřských škol a workshop Hangáru 19 s názvem „První pomoc na Vánoce.“ 
usnesení: Rada 
bere na vědomí informace koordinátora Hangáru 19 a bezpečnostního ředitele vyjádřené v důvodové zprávě a přílohách tohoto 
usnesení.  
   
Usnesení č. 697/12/OŽPD – Pěší doprava 
Důvodová zpráva: 
Provizorní propojka mezi areálem PAL a Železnobrodskou ulicí čeká na odstranění dvou sanačních vrtů. Byla zřízena dočasná úzká 
pěšina. 
usnesení: Rada   
bere na vědomí důvodovou zprávu. 
 
Usnesení č. 770/13/Bezp.řed. – Kamerový systém problematických lokalit 
Důvodová zpráva: 
Bezpečnostní ředitel informuje Radu, že aktuálně probíhá jednání s Probační a mediační službou ČR z jejího podnětu ohledně 
aktualizace smluvního vztahu ve věci výkonu trestu obecně prospěšných prací (OPP), které má za cíl zohlednit nové smluvní 
požadavky PMS, kterými by byl výkon trestu OPP v rámci MČ Praha 19 vázán.  

Vyjednané podmínky a případné schválení dokumentu nebude mít žádných dalších nákladových dopadů do rozpočtu městské 
části, aktuálně probíhá ve spolupráci s tajemníkem úřadu a interním auditem příprava na případnou implementaci této dohody 
do procesů ÚMČ Praha 19 a umožní pokračování praxe výkonu trestu obecně prospěšných pracovníků v rámci pomocných prací 
pro MČ Praha 19.  

Bezpečnostní ředitel tedy na základě výše uvedeného po právním prověření předkládá Radě vyjednaný dokument „Dohoda o 
spolupráci s poskytovatelem místa výkonu trestu obecně prospěšných prací“ včetně podstatných smluvních příloh (viz příloha 4–
7) k projednání. 

Bezpečnostní ředitel dále informuje Radu, že prostřednictvím institutu žádosti o informaci dle zákona 106/1999 Sb. bylo osloveno 
MVČR se žádostí o informaci: O jaký dotační titul Ministerstva vnitra ČR či jím řízené organizace se má Městská část Praha 19 
pokusit, aby prostřednictvím takto alokovaných peněz byla schopna realizovat rozhlasový systém pro účely včasného varování a 
evakuace obyvatel, a to jakožto opatření k prevenci největšího bezpečnostního rizika v rámci hl. m. Prahy? (viz příloha 8) 

Dále bezpečnostní ředitel informuje Radu, že ve věci dotačního projektu ministerského “Programu prevence kriminality na místní 
úrovni na rok 2023,“ jehož předmětem je vytvoření nového kamerového bodu Herlíkovická, který vychází z požadavků Plánu 
prevence kriminality MČ Praha 19 na léta 2023–2030, a který byl vypracován ve smyslu předchozích usnesení Rady  
MČ Praha 19, jenž Ministerstvo vnitra ČR v rámci rozhodnutí výběrové komise doporučilo k realizaci a k přidělení státní dotace ve 
výši 314 000,- Kč, je realizována příprava přípojného místa pro kamerový bod a byla na základě kroků schválených Radou po 
právním prověření dne 17.07.2023 rozeslána veřejná zakázka malého rozsahu na dodavatele „Kamerový bod Herlíkovická“ (viz 
příloha 9).  



 6 
 

usnesení: Rada  
bere na vědomí informace bezpečnostního ředitele a koordinátora projektu Hangár 19 vyjádřené v důvodové zprávě tohoto 
usnesení, 
schvaluje Dohodu o spolupráci s poskytovatelem místa výkonu trestu obecně prospěšných prací a  
pověřuje starostu podpisem právně prověřené dohody. 
Usnesení č. 872/2013/OŽPD – Doprava v klidu 
Důvodová zpráva: 
Probíhá sloučené řízení na vybudování parkoviště v Toužimské ulici. V rámci řízení byl obdržen nesouhlas vlastníka sousedního 
domu (stěžuje si na špatné podmínky bydlení vedle sportovní haly). 
usnesení: Rada  
bere na vědomí důvodovou zprávu. 
 
Usnesení č. 925/13/OŽPD – Nové trasování propojovací komunikace Letňany – Kbely (Z 2809/00, celoměstsky významné změny 
IV ÚP SÚ hl. m. Prahy) 
Důvodová zpráva: 
Dne 19. července byla doručena aktualizovaná pracovní verze Studie propojení Veselská – Toužimská. Všechny verze řeší propojení 
v okolí letňanské betonárky bez zásahu do k.ú. Kbely. Řešení zahrnuje pouze automobilovou dopravu, cyklistickou a pěší dopravu. 
Nezahrnuje trasu MHD ve vazbě na připravovanou trolejbusovou linky 61, ani územní rezervu na případné zřízení tramvajové trati 
mezi Letňany a Kbely, kdyby došlo k zástavbě letiště. 
Letňansko-kbelsko-čakovický lesopark 
Důvodová zpráva: 
Bylo vydáno stavební povolení na východní část ve Kbelích mezi ulicemi Toužimská a Zamašská. 
usnesení: Rada  
bere na vědomí informace z důvodové zprávy a po projednání  
nemá námitek ke Studii propojení Veselská – Toužimská, 
doporučuje do studie zahrnout i řešení MHD včetně územní rezervy. 
pověřuje starostu odesláním stanoviska Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy. 
 
Usnesení č. 703/17/OŽPD – Rekonstrukce ulice Jilemnická 
Důvodová zpráva: 
Proběhla kompletní výměna veřejného osvětlení. Pokládají se konstrukční vrstvy na zbytku komunikace Jilemnická k Bohdanečské 
(okolo Vin Agra). Na konci měsíce proběhne, v této části, pokládka asfaltu. 
usnesení: Rada 
bere na vědomí důvodovou zprávu. 
 
Usnesení č. 914/17/OMIBNH – Nástavba zdravotního střediska 
Důvodová zpráva 1: 
Městská část Praha 19 v současné době čeká na znalecké vyjádření k cenové nabídce GEOSAN GROUP a.s. na odstranění vad 
elektroinstalace. 
GEOSAN GROUP a.s. a Městská část Praha 19 uzavřely smlouvu o dílo na dokončení díla „Nástavba jednoho podlaží a rekonstrukce 
dvou stávajících podlaží Zdravotního střediska Městské části Praha 19“ do 31.7.2023. GEOSAN GROUP a.s. dne 17.5.2023 podala 
žádost o prodloužení termínu realizace díla „Nástavba jednoho podlaží a rekonstrukce dvou stávajících podlaží Zdravotního 
střediska Městské části Praha 19,“ jelikož při revizi provedení silnoproudých a slaboproudých elektrorozvodů nezávislými revizními 
techniky byly zjištěny zásadní rozpory v provedení díla s odsouhlasenou projektovou dokumentací předchozí firmou a zásadní 
pochybení provedení díla v rozporu s platnými předpisy. Rada na svém 18. mimořádném zasedání vzala tuto informaci na vědomí 
s tím, že o prodloužení termínu dokončení díla rozhodne až po podrobném prověření stavu nově instalovaných silnoproudých a 
slaboproudých elektroinstalací ve zdravotním středisku, Železnobrodská 764, Praha 9 – Kbely, které provedla firma  TaPraSys s.r.o. 
jako subdodavatel předchozího dodavatele  ACG-Real a.s. (toho času v úpadku), tj. až bude znám přesný rozsah prací, které je 
nutné provést. Jelikož stále není jasné, kdy započnou práce na opravě elektroinstalace, navrhuje GEOSAN GROUP a.s. termín 
30.11.2023. Rada dne 13.7.2023 na svém 24. mimořádném zasedání souhlasila se změnami uvedenými ve změnových listech č. 1 
a č. 2 v celkové hodnotě 54.866 Kč bez DPH tj. 66.387,86 Kč s DPH a souhlasila s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 
6/2023/OMIBNH s GEOSAN GROUP a.s., se sídlem U Nemocnice 430, 280 02, Kolín III, IČ 28169522. V součtu je chybně uveden 
součet  změnových listů, který je správně 56.866 Kč bez DPH t.j. 68.807,86 Kč.  
Příloha č. 1A - změnový list č. 1 a2 
usnesení: Rada 
bere na vědomí informace v důvodové zprávě a  
revokuje usnesení ze dne 13.7.2023 z důvodů početní chyby a  
souhlasí s posunutím termínu dokončení realizace díla „Nástavba jednoho podlaží a rekonstrukce dvou stávajících podlaží 
Zdravotního střediska Městské části Praha 19“ do 30.11.2023 a se změnami uvedenými ve změnových listech č. 1 a č. 2 v celkové 
hodnotě 56.866 Kč bez DPH tj. 68.807,86 Kč s DPH, 



 7 
 

ukládá OMIBNH ve spolupráci s AK Chytil a Mann vyhotovit dodatek ke smlouvě o dílo mezi Městskou částí Praha 19 a GEOSAN 
GROUP a.s., se sídlem U Nemocnice 430, 280 02, Kolín III, IČ 28169522, kterým se prodlouží termín dokončení realizace díla 
„Nástavba jednoho podlaží a rekonstrukce dvou stávajících podlaží Zdravotního střediska Městské části Praha 19“ do 30.11.2023  
a a navýší se cena díla o 56.866 Kč bez DPH tj. 68.807,86 Kč s DPH a 
pověřuje starostu podpisem právně prověřeného dodatku. 
Důvodová zpráva 2: 
Městská část Praha 19 a KONTROL s.r.o., se sídlem Okružní 279, 435 13, Meziboří, IČ 64651908 podepsaly dne 12.4.2023 Příkazní 
smlouvu na výkon koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi stavby „Nástavba jednoho podlaží a 
rekonstrukce dvou stávajících podlaží zdravotního střediska.“ Vzhledem k posunutí termínu dokončení realizace díla „Nástavba 
jednoho podlaží a rekonstrukce dvou stávajících podlaží Zdravotního střediska Městské části Praha 19“ do 30.11.2023, je třeba 
uzavřít dodatek ke smlouvě. Cena za činnost koordinátora BOZP je 2.500 Kč bez DPH za každý kalendářní týden. 
usnesení: Rada 
bere na vědomí informace v důvodové zprávě a  
souhlasí s uzavřením dodatku ke smlouvě mezi Městskou částí Praha 19 a KONTROL s.r.o., se sídlem Okružní 279, 435 13, Meziboří, 
IČ 64651908 za stejných platebních podmínek, tj. úplata ve výši 2.500 Kč bez DPH za každý dokončený týden realizování všech 
činností příkazníka a pokud by činnost příkazníka nebyla realizována po celý kalendářní týden, náleží příkazníkovi odměna ve výši 
1/5 částky 2.500 Kč bez DPH za každý dokončený den realizování jeho činnosti. V termínu do 30.11.2023, 
ukládá OMIBNH ve spolupráci s AK Chytil a Mann vyhotovit dodatek k příkazní smlouvě mezi Městskou částí Praha 19 a KONTROL 
s.r.o., se sídlem Okružní 279, 435 13, Meziboří, IČ 64651908 a 
pověřuje starostu podpisem právně prověřeného dodatku. 
 
Důvodová zpráva 3: 
Městská část Praha 19 a PAM uniservis, spol. s.r.o., se sídlem Strnadových čp. 1006/1, Praha 9 – Vysočany, IČ 26738678 uzavřely 
dne 12.4.2023 Příkazní smlouvu na výkon technického dozoru stavebníka (investora) na stavbu „Nástavba jednoho podlaží a 
rekonstrukce dvou stávajících podlaží zdravotního střediska“ za cenu 49.000 Kč bez DPH. Činnost technického dozoru investora na 
staveništi má být prováděna po dobu trvání stavby, tj. do doby předání stavby příkazci bez jakýchkoliv vad a nedodělků a do 
kolaudace stavby. Předpokládaný termín dokončení rekonstrukce byl 31.7.2023. Vzhledem k posunutí termínu dokončení 
realizace díla „Nástavba jednoho podlaží a rekonstrukce dvou stávajících podlaží Zdravotního střediska Městské části Praha 19“ 
do 30.11.2023, je třeba uzavřít dodatek ke smlouvě. 
bere na vědomí informace v důvodové zprávě a  
souhlasí s uzavřením dodatku ke smlouvě mezi Městskou částí Praha 19 a PAM uniservis, spol. s.r.o., se sídlem Strnadových čp. 
1006/1, Praha 9 – Vysočany, IČ 26738678 na výkon technického dozoru stavebníka (investora) za stejných platebních podmínek 
tj. v přepočtu 3.266,67 Kč bez DPH za každý dokončený týden realizování všech činností příkazníka a pokud by činnost příkazníka 
nebyla realizována po celý kalendářní týden, náleží příkazníkovi odměna ve výši 1/5 částky 3.266,67 Kč bez DPH, 
ukládá OMIBNH ve spolupráci s AK Chytil a Mann vyhotovit dodatek k příkazní smlouvě mezi Městskou částí Praha 19 a PAM 
uniservis, spol. s.r.o., se sídlem Strnadových čp. 1006/1, Praha 9 – Vysočany, IČ 26738678 a 
pověřuje starostu podpisem právně prověřeného dodatku. 
 
Důvodová zpráva 4: 
Vedoucí OMIBNH informuje Radu, že na základě podkladů na dokončení a osazení budovy klimatizačními jednotkami je potřeba 
zrevidovat, zda je dokončená příprava na montáž jednotek tak, aby mohlo dojít k bezproblémovému napojení. Zhotovitelem 
stavby GEOSAN GROUP a.s. bylo upozorněno, že za provedení a následnou funkčnost neručí. Vzhledem k chybně provedené 
elektroinstalaci předešlým zhotovitelem stavby firmou ACG-Real s.r.o. by OMIBNH doporučil zrevidovat celé vedení potrubí, 
kabely i odvody kondenzačního potrubí.  
usnesení: Rada po projednání 
souhlasí s objednáním revize stavu přípravy pro klimatizace pro její konečnou realizaci a 
ukládá OMIBNH tuto revizi zajistit. 
 
Usnesení č. 184/23/místostarostka – Mateřská školka Albatros 
Jednáme o možnosti využití v kombinaci se základní školou a MŠ Albrechtická. Vše je v návaznosti na naplněnosti základní školy a 
rozběhu řešení jejího zkapacitnění.  
usnesení: Rada 
bere na vědomí informaci. 
 
Usnesení č. 203/23/OŽPD – Revitalizace kbelského hřbitova 
Důvodová zpráva: 
Na MHMP byl odeslán dopis s žádostí o dotaci týkající se rozšíření a kompletní rekonstrukce kbelského hřbitova. 
usnesení: Rada 
bere na vědomí důvodovou zprávu. 
                                                            



 8 
 

Usnesení č. 204/23/OŽPD/starosta – Velké rozvojové území a zástavba sportovního letiště Letňany (Z100/2019 a Z234/2019) 
Důvodová zpráva: 
Dne 15. a 22. června proběhla participace s občany ve Kbelích i v Letňanech. Předkládáme zjednodušené výsledky, kde jsme 
opravili chyby zpracovatelů. Zpracovatelé byli požádáni o nápravu, jinak dojde ke zkreslení názorů veřejnosti v ověřovací anketě. 
Hodnoty území: 
Lidé oceňují Kbely jako ucelené fungující město s občanskou vybaveností, lidé se znají, není zde žádné velké sídliště. Cení si 
dostatku zelených ploch, které jsou propojeny, čistoty a klidu. Oceňují stezku Via Sancta s kapličkami. 
Na Letňanech si lidé váží blízkosti přírody a krajiny, tradice letectví. 
Zátěže současné: Přetížení dopravou, nedostatek kapacity zdravotnictví (Bulovka), nedostatečná kapacita škol. 
Příležitosti nové výstavby: Nové železniční zastávky, tramvajová trať do Ďáblic, vybudování nemocnice, střední školy, sportovišť, 
zlepšení prostupnosti území. 
Obavy z budoucnosti: Nově příchozí obyvatelé můžou přinést dopravní zátěž až dopravní kolaps. Postup výstavby musí být 
koordinován. Hrozí přetížení lesoparku, školství a zdravotnictví. 
Tématické stoly 
Zeleň: Udržení vody v krajině, ovocné sady, komunitní zahrada, centrální park podél Beladovy ulice, Via Sancta ze Kbel do Vysočan.  
Doprava: Přímé propojení Kbel a metra Letňany přes zástavbu Skanska, tramvajová trať do Vysočan a Ďáblic (a vůbec kapacitní 
MHD), dokončení dálničního okruhu, posílení noční MHD do Kbel. 
Sousedství, bydlení, komunita: Ve Kbelích je třeba propojit starou zástavbu Kbel a novou zástavbu za PALem. 
Veřejná vybavenost, služby: přírodní sportovně-rekreační areál, studentský hub, fotbalové hřiště, skate park (0053). 
Veřejný prostor, udržitelnost: velkoryse navržené veřejné prostory, hospodaření s energií (zelené střechy, dešťová voda, udržitelná 
architektura), služby a obchody v okolí metra. 
Letiště Letňany 
Rada městské části Prahy 18 požaduje přerušit projednávání podnětu č. 234/2019 v orgánech hl. m. Prahy do doby ukončení 
procesu aktualizace ZUR Letiště Letňany, vydání stanoviska k tomuto podnětu ze strany MČ Praha 18 a schválení a uzavření 
smlouvy o spolupráci (kontribuční) mezi MČ, hl. m. Prahou a investorem. 
usnesení: Rada 
bere na vědomí důvodovou zprávu. 
 
Usnesení 213/23/OMIBNH – Havárie – zatékání do gymnastického sálu budovy Základní školy Praha – Kbely, Albrechtická 732, 
Praha 9 – Kbely 
Důvodová zpráva: 
OMIBNH zajistil vypracování technické zprávy na posouzení střešního pláště budovy Základní školy Praha – Kbely, včetně 
kontrolního rozpočtu. Tato zpráva konstatuje havarijní stav, kdy dochází k zatékání do gymnastického sálu a dalších přilehlých 
prostor školy. Dle závěru posudku vypracovaného Ing. Martinem Burkovičem a Jiřím Novákem  je nutné, vzhledem k tomu, že se 
jedná o havarijní stav, řešit stav vrchní vrstvy povlakové střešní krytiny. Technická zpráva navrhuje řešení  v demontáži oplechování 
atik, demontáži všech prvků, které prostupují střešním pláštěm, a to vč. jímací soustavy a následné provedení zcela nové svrchní 
vrstvy povlakové střešní krytiny. Součástí technické zprávy je i kontrolní rozpočet. 
Příloha č. 3 – Průzkum a posouzení střešního pláště části budovy ZŠ, kontrolní rozpočet 
usnesení: Rada            
bere na vědomí výše uvedenou informaci a vzhledem k výše uvedenému havarijnímu stavu a výši kontrolního rozpočtu Rada   
pověřuje řemeslníka Tomáše Leibla, který již prováděl v minulosti pro městskou část klempířské a pokrývačské práce, aby 
zhodnotil skutečný stav střešní krytiny staré budovy ZŠ vč. přístavby, potvrdil či zpřesnil závěry technické zprávy a navrhl vlastní 
řešení havarijního stavu. Rada dále žádá pana Leibla o předložení nabídky na provedení potřebných prací s tím, že záruka na 
provedené opravy bude v délce min. 5 let. 
 
Usnesení č. 318/23/Taj. – Oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření za rok 2023 
Tajemník informuje Radu:  
Důvodová zpráva:  
Magistrát hl. m. Prahy nám zaslal oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření za rok 2023. Na základě naší žádosti realizace 
výkonu přezkoumání hospodaření Městské části Praha 19 za rok 2023 bude zahájena dne 16.10.2023. Přezkoumání provede 
kontrolní skupina složená ze zaměstnanců hlavního města Prahy zařazených do odboru kontrolních činností Magistrátu hlavního 
města Prahy: kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Ing. Dagmar Pintová; kontroloři: Ing. Lada Bořková, Mgr. Pavel Gregor,  
Ing. Anna Švrčinová. 
Přezkoumání hospodaření za rok 2023 bude uskutečněno formou dílčích přezkoumání hospodaření, a to v období: 

• 16.10.2023 - 07.11.2023 
• 22.01.2024 - 02.02.2024 
• 15.04.2024 - 26.04.2024. 

usnesení: Rada  
bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě. 
 



 9 
 

Usnesení č. 319/23/IA – Veřejnosprávní kontrola u Základní školy Praha – Kbely 
Důvodová zpráva: 
Interní auditorka informuje radu o výsledku následné veřejnosprávní kontroly u Základní školy Praha - Kbely uskutečněné v souladu 
s plánem veřejnosprávních kontrol na rok 2023. Protokol č. 3/2023/VSK/ZŠ v příloze. Kontrola byla zaměřena na přijatá opatření 
k nápravě zjištěných nedostatků v rámci přechozí kontroly v roce 2022 a na ověření přiměřenosti a účinnosti vnitřního kontrolního 
systému příspěvkové organizace.  
Závěry z kontroly: 
K většině zjištěných nedostatků byla nápravná opatření přijata, zůstává ještě aktualizovat vnitřní směrnici k zadávání zakázek 
malého rozsahu (interní auditorka na žádost paní ředitelky zaslala škole jako vzor směrnici přijatou pro náš úřad ze dne 1.7.2023) 
a řádně zveřejňovat dokumenty v registru smluv (k této problematice interní auditorka zaslala k rukám paní ředitelky metodický 
pokyn MV ČR k aplikaci zákona o registru smluv). Paní ředitelka zašle interní auditorce do 31.8.2023 zprávu o přijetí nápravných 
opatření (aktualizovanou směrnici). 
Na základě provedené kontroly lze konstatovat, že zavedený vnitřní kontrolní systém je nastaven přiměřeně a je účinný. Vnitřní 
směrnice pokrývají a usměrňují všechny důležité finanční a majetkové toky, všechny směrnice jsou uloženy centrálně na serveru, 
ke kterému mají zaměstnanci volný přístup, jsou vystavena platná pověření správce rozpočtu a hlavní účetní, pověření pro vedení 
pokladní hotovosti včetně hmotné odpovědnosti, dále v rámci řídící kontroly jsou určena pravidla pro všechny základní funkce a 
pracovní pozice v organizaci. Dále byly zavedeny centrální evidence objednávek, smluv a evidence revizí a kontrol technických 
zařízení, ke kterým mají přístup příslušní zaměstnanci a je tak zajištěna i dvojí kontrola. 
usnesení: Rada 
bere na vědomí Protokol č. 3/2020/VSK/ZŠ o výsledku z provedené veřejnosprávní kontroly u Základní školy Praha – Kbely ze dne 
19.6.2023. 
 

26. mimořádné zasedání Rady MČ  Praha 19 dne 10.8.2023 
Na tomto zasedání rada projednala 3 nová usnesení. 
Usnesení č. 770/13/Bezp.řed. – Kamerový systém problematických lokalit  
Důvodová zpráva: 
Bezpečnostní ředitel informuje Radu, že ve věci dotačního projektu ministerského “Programu prevence kriminality na místní úrovni 
na rok 2023,“ jehož předmětem je vytvoření nového kamerového bodu Herlíkovická, který vychází z požadavků Plánu prevence 
kriminality MČ Praha 19 na léta 2023–2030, a který byl vypracován ve smyslu předchozích usnesení Rady MČ Praha 19, jenž 
Ministerstvo vnitra ČR v rámci rozhodnutí výběrové komise doporučilo k realizaci a k přidělení státní dotace ve výši 314 000,- Kč, 
proběhlo místní šetření na místě plánované realizace, a to za účasti zástupců odboru bezpečnosti MHMP, zástupců T-Mobile jako 
v místě dostupného poskytovatele optické sítě a zástupce MČ Praha 19 s výsledkem opětovného potvrzením technické možnosti 
realizace projektu, kdy jak bylo již dříve informováno dále byla na základě kroků schválených Radou po právním prověření 
rozeslána veřejná zakázka malého rozsahu na dodavatele „Kamerový bod Herlíkovická“ a v tomto smyslu byly doručené obálky s 
cenovými nabídkami v celkovém počtu 4 ks dne 07.08.2023 otevřeny Komisí pro otevírání obálek.  
Nejvýhodnější nabídku (jediným kritériem byla celková nabídková cena) podala firma DYTRON EUROPE s.r.o., lČ: 48029688, DlČ: 
CZ48O9688, Toužimská 943, 197 0O, Praha 9. když tato i ostatní nabídky, resp. ostatní uchazeči, spolu s jejich nabídkovými cenami, 
jsou uvedeni níže. 

Uchazeč IČ Cena bez DPH Cena vč. DPH 

DYTRON EUROPE s.r.o. (viz příloha 1) 48029688 279.852,- Kč 338.621,- Kč 

Michal Lukáč (viz příloha 2) 01199366 288.534,- Kč 349.126,- Kč 

Solvolt s.r.o. (viz příloha 3) 17556376 286.570,- Kč 346.750,- Kč 

Sympec poctivé řemeslo s.r.o. (viz příloha 4)  05243378 308.934,- Kč 373.810,- Kč 

Příloha č. 5 – zápis z Komise otevírání obálek 

usnesení: Rada  
bere na vědomí informace bezpečnostního ředitele vyjádřené v důvodové zprávě i přílohách tohoto usnesení, 
určuje vítězem firmu DYTRON EUROPE s.r.o., IČ 48029688, se sídlem Toužimská 943, 197 00, Praha 9, s cenovou nabídkou ve výši 
279.852,- Kč bez DPH + 58.769,- Kč (21 % DPH), tj. 338.621,-Kč s DPH a  
pověřuje starostu podpisem právně prověřené smlouvy o dílo. 
 
Usnesení č. 345/19/místostarosta – Víceúčelové atletické hřiště při ZŠ 
Bylo předáno staveniště na spodní stavbu a oplocení atletického hřiště a zahájeny práce. 
Důvodová zpráva č. 1: 
Po důkladné úvaze, především s ohledem na úsporu celkových nákladů na stavbu (odvoz zeminy, srovnání ploch a finální příprava 
spodní vrstvy, pohyb těžké techniky), doporučení odborníků včetně stavebního dozoru a v neposlední řadě bezpečnosti obyvatel 
Kbel (především pak dětí ZŠ), navrhuji vyhlásit poptávkové řízení na zhotovitele kompletní dodávky víceúčelového hřiště a hřiště 
na beach volejbal, které bude přímo sousedit s budovaným víceúčelovým hřištěm při ZŠ a nahradí poškozené, a v havarijním stavu, 
stávající hřiště, které již nelze pro sport využívat. 



 10 
 

usnesení: Rada po projednání 
souhlasí důvodovou zprávou a  
ukládá OŽPD poptat z časových důvodů tři dodavatele na realizaci víceúčelového hřiště a hřiště na beach volejbal na pozemku 
parc. č. 249/2 a nahradit tím současné nefunkční hřiště. 
Důvodová zpráva č. 2: 
Na základě rozběhnutí prací na víceúčelovém atletickém hřišti byla provedena revize návrhu z roku 2019 a ve spolupráci se 
zhotovitelskou firmou bylo zpracováno doporučení na vypuštění některých obrub či způsobu zpracování povrchu oproti oplocení. 
Doporučení včetně druhu  - výšky povrchu hrací plochy, která umožní širší využití pro mládež a tělesnou výchovu spolu s rozpočtem 
v příloze. 
Příloha č. 1 – doporučení zhotovitele 
Příloha č. 2 – rozpočet návrhu zhotovitele 
usnesení: Rada po projednání 
souhlasí s úpravou zakázky „Vrchní vrstvy dětského a atletického hřiště při ZŠ,“  
schvaluje změnu rozsahu prací, tak jak je specifikováno v nabídkovém rozpočtu ze dne 4.8.2023, a současně schvaluje přípočty a 
odpočty, jejichž výsledkem je dle nabídkového rozpočtu ze dne 4.8.2023 navýšení ceny o částku ve výši 378.789,14 Kč bez DPH tj. 
458.334,86 Kč s DPH uvedené zakázky prováděné firmou SWIETELSKY stavební s.r.o., závod SPORTOVNÍ STAVBY, oblast Sportovní 
povrchy, U Panelárny 881/III, 377 01 Jindřichův Hradec, IČO 48035599 a   
ukládá OŽPD ve spolupráci s AK Chytil vypracovat dodatek ke smlouvě o dílo k uvedené zakázce a 
pověřuje starostu/místostarostu podpisem právně prověřeného dodatku smlouvy. 
 

27. mimořádné zasedání Rady MČ  Praha 19 dne 18.8.2023 
Na tomto zasedání rada projednala 4 nová usnesení. 
Usnesení č. 925/13/OŽPD – Nové trasování propojovací komunikace Letňany – Kbely (Z 2809/00, celoměstsky významné změny 
IV ÚP SÚ hl. m. Prahy) Důvodová zpráva: 
Byla zpracována krajinářská studie severovýchodní části dálničního okruhu (stavba 520). Ředitelství silnic a dálnic očekává 
připomínky dotčených obcí a městských částí do 31. srpna. Studie kromě krajinářských úprav obsahuje i levnější řešení trasy, mimo 
jiné zkrácení tunelů. 
Kbel se dotýká návrh na vybudování dvou přivaděčů: od Kostelce nad Labem (II/244)  a Brandýsa nad Labem (II/610), jejichž vytížení 
bude zhruba 35 000 vozidel denně. Dle představy architektů a dopravního modelu bude část těchto vozidel pokračovat novou 
komunikací skrz letňansko-kbelsko-čakovický lesopark ke Kbelské ulici. 
Tato komunikace byla už dříve odmítnuta společným memorandem městských částí a probíhá změna územního plánu, která tuto 
komunikaci ruší. Pro příjezd Středočechů do centra Prahy je vhodnější a rychlejší jet po okruhu a najet na budoucí Vysočanskou 
radiálu.  Je třeba zajistit, aby auta nepokračovala dále do Kbel. 
V rámci výstavby se zvažuje odvoz výkopků do severních Čech, levnější by bylo vykoupit pozemky v okolí dálnice a vybudovat zde 
zelený pás s umělými kopci a zabránit tak výstavbě v příštích desetiletích. U každé dálniční křižovatky by měl být terminál s P+R a 
přestupem na kolejovou dopravu. 
Studii projednala komise výstavby s doporučením, aby městská část upozornila na uvedené nedostatky. 
usnesení: Rada 
bere na vědomí informace z důvodové zprávy a po projednání Rada podporuje výstavbu dálničního okruhu D0) a jeho lepší 
začlenění do krajiny. 
Rada nesouhlasí s jakýmkoliv pokračováním silnice II/244 a II/610 od D0 na území Kbel, respektive skrze Krajinný park Havraňák. 
Rada nesouhlasí se zvýšením provozu IAD na místní komunikaci NN317, neboť tato ulice je úzká a křižovatka ulic Semilská a 
Toužimská kapacitně nevyhovuje. Komunikaci od D0 doporučuje nahradit trasou kolejové dopravy dle návrhu Obce Přezletice. 
Místo navrhovaného železničního nadjezdu D0 musí být součástí stavby D0. 
Rada doporučuje, aby do krajinářských úprav byla doplněna tramvajová trať Letňany – Kbely – Přezletice a železniční trať Kbely-
Brandýs. 
Rada doporučuje, aby pozemky v oblasti Krajinného parku Havraňák byly využity pro uložení výkopků z plánovaných tunelů a aby 
hlavní město Praha zahájilo jednání o jejich výkupu. 
Rada doporučuje, aby u dálniční křižovatky v Třeboradicích a Přezleticích vznikl terminál veřejné dopravy s návazností na kolejovou 
dopravu jako u návazné části dálničního okruhu (terminál Dlouhá míle, Výhledy, Zdiby). 
Rada pověřuje starostu odesláním stanoviska Ředitelství silnic a dálnic, Institutu plánování a rozvoje a Magistrátu hl. m. Prahy. 
 
Usnesení č. 345/23/místostar. – FVE pro objekt Lidový dům – dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
Rada na svém 6. zasedání dne 22.12.2022 přijala usnesení 109/22/OMIBNH, ve kterém schválila zadání instalace FVE v objektu 
Lidového domu Toužimská 244, Praha - Kbely. Jako dodavatele vybrala společnost Teplo pro Kbely a.s., ve které má MČ majetkový 
podíl. Původním záměrem bylo instalovat FVE na střechu sportovní haly, která se pro tento účel jevila jako nejvhodnější. Následně 
zpracovaný statický posudek však konstatoval, že konstrukce střechy této budovy není v takovém stavu, aby ji bylo možné zatížit 
konstrukcí s FVE. Po dohodě s firmou Teplo pro Kbely a.s. byl tedy projekt FVE přepracován a FVE umístěna na sedlovou střechu 
Lidového domu, která toto zatížení umožňuje. Rozloha střechy také umožnila navýšení celkového výkonu elektrárny až na 49,1 
KWp z původních 30 KWp. 



 11 
 

Na základě výše uvedeného předložila firma Teplo pro Kbely a.s. upravenou nabídku, kde se cena instalace FVE navýšila z původní 
částky 1,080.000 Kč bez DPH na částku 1,940.909 Kč bez DPH (viz příloha). 
usnesení: Rada  
souhlasí s aktualizovanou nabídkou firmy Teplo pro Kbely a.s., 
ukládá OMIBNH vypracovat dodatek č. 1 k úvodní smlouvě o dílo a 
pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku č. 1. 
 

 


